SEXTVS

coniuncta sunt: alterum superius. alterum inferius. M. Varro iunonem iouis coniugem ideo dici autumat: quod iupiter coelum sit. iuno uero terra: quae eadem & tellus. Vnde a Virgilio scienter dictum est: ex hac uarroniana sententia: tum pater omnipotens fecundis himbribus aether coniugis in gremium late descendit. id est in gremium telluris. aut terra: id quod & Augustinus quoque interpretatur. aer ut stoici disputant interiectus inter coelum & mare iunonis nomine consecratur: quae est soror & coniunx iouis. & similitudo est aetheris. & cum eo summa

iuno tel-
lus.
Versus
uirgilio
ex geor-
gicis.

siue tu fami quae querulo partu uagituq; & alimonia tua gloriat: tenes uetusta delubra: siue celsae carthaginis: quae te uirginem: uectura leonis: caelo comeantem procolit: beatas sedes frequentas: siue prope ripas Inachi quae te iam nuptam tonantis & reginam dearum memorat. in clytis Argiuorum praesides mœnibus quam cunctus oriens

coniunctio: iunonem a iuuan-
do nominatam credo iquit. M.
Tulius quam graeci appellant
Ἥρα unde heretum oppidum in
latio quasi iunonium: quod in
honorem herae id est iunonis a
graecis conditum est. auctor So-
linus. illud adde quod Theopom-
pus & hellanicus prodiderunt Iu-
nonem ab ioue uinctam cathe-
nis aureis. & deprauatam incu-

Hera iu-
no unde
heretum

iuno uin-
cta catenis
a ioue.

dibus ferreis intelligi uolentes quod aer igni caelesti coniunctior duobus deorsum elementis misceatur: id est aquae & terrae. quae elementa. duobus superioribus grauiora sunt. SIVE tu fami: Loca percenset. in quibus iuno religiose colitur. quis enim ignorat samon insulam iunoni deditam fuisse: quae in mari icario sita est: quam. M. Varro & lactantius scribunt prius nominatam esse partheniam. quod ibi παρθένος id est uirgo iuno adoleuerit. ibi educata sit. ibi etiam ioui nupsit. sanum iunonis nobilissimum & antiquitus famigeratum fuit fami. ubi donarium deae per quod opulentum uisebatur. & simulachrum ipsius in habitu nubentis figuratum: & sacra eius anniuersaria nuptiarum ritu celebrabantur. Samon perinde ac feracissimam laudantes prisca non dubitant illud ei prouerbium accommodare quod etiam ferat gallinae lac. Ibi quoque repetire possis lactis gallinacei haustum: quod Plinius decenter usurpat in prohemio naturalis historiae. pauones e samo praebantur ad ganeam.

Samos p-
thenia.

Lac galli-
naceum
fert.

VAGITU: Vagitanum deum prisca coluerunt quem praesesse uoluerunt uagientibus. hic & uaticanus nominatus. Vagorem uagitum dixit antiquitas. SIVE celsae carthaginis: Carthaginem iunoni dilectam fuisse nemo non nouit: qui uel illud Virgilianum tantum legerit: Quam iuno fertur terris magis omnibus unam posthabita coluisse samo. olim Caius Gracchus carthaginem coloniam Romanam fecit deductis colonis italicis & iunoniam nuncupauit. Carthagine fuit templum. currus Arma Iunonis. carthago haec magna nominatur: cum altera hispaniae spartaria dicta sit graece καρχιδων unde Carchedonii dicti carbunculi. ob opulentiam magnae carthaginis.

Vagita-
nus deus
Vagor
uagitus.
carthago
iunonia.

VECTURA leonis: Ex fabula dictum hoc est: quae tradit iunonem a leone per coelum uectam condisse carthagine: posset hoc referri ad leonem cybeleium. quoniam ut theologia ethnicorum docet unus est deus res plures. & plura uocabula: quando quidem ut auctor est Augustinus. matrem magnam eandem cererem uolunt quam nihil aliud dicunt esse quam terram eaque perhibent & Iunonem. Ideo autem magnae matri siue iunoni leonem adiungunt solum atque mansuetum. ut ostendant nullum genus terrae. tam remotum ac uehementer ferum quod non subigi colique conueniat.

Carche-
don.
Carche-
donii.
unus de
nomina

ARGIUORUM praesides mœnibus: Mycenae spartae. argos graeciae ciuitates in clytae iunoni sacrae sunt. hinc ait iuno apud Statium: scis semper ut arces cycloperum magnique phoroneos in clytae fama. sceptris uiris opibusque iouem: quibus uersibus argiuorum mœnia significantur. Vbi phoroneus primus dicitur iunoni templum dicasse. & sacrificiorum instituisse solemnia. Cyclopes autem quos gasterochiras id est uentrimanos appellant numero septem mœnia & arcem argiuorum: aliaque complura extruxisse produntur: quorum meminit Strabo in. viii. argos autem apud Homerum multiplex est: a quo modo priscum. modo iasium: modo acheum: modo pelasgicum memoratur ab eodem dictum est argos hippion hoc est equestre καὶ ἄγος ἵπποβωτον id est equorum numerum. ex quo fluxit emulatio illa oratiana: plurimus in iunonis honorem aptum dicet equis argos ditescitque mycenae. Homericum quoque est argos diphsion. id est siticulosum: & aquarum indiguum. Argos quidem pelasgicum significat thessaliam Homero sicut nomine achei peloponnesus demostretatur generali uocabulo argiuos uocat graecos omnis. Argiuum agrum percurrit fluuius inachus de quo apud poetas crebra mentio. Vnde inachidae argiui graecique nuncupati. Plinius in quarto. in ter inachum & erasinum amnes situm esse docet Argos hippium cognominatum. & mox paulo appellatum est inquit inachium alias argos hippium: Auctor est Strabo templum dicatum iunoni iuxta mycenae fuisse argiuis. mycenique commune: in quo fuerunt polycleti simulachra artificio praestantissima. Argos ab initio magis ac magis extitit potentia opibusque praepollens: Vbi floruit regnum pelopidarum. apud Argiuos inachidas iuno colebatur iam nupta & regina celitum: cum fami uirginem & infantem uenerarentur. Cyprianns in libello quod idola diu non sint: ostendit iunone deae esse argiuorum: samiorum & Carthaginensium. a quo argiua famia & poena nuncupata.